
COMUNE DI MODENA
SETTORE CULTURA, PROMOZIONE DELLA CITTÀ E CENTRO STORICO  

*********

DETERMINAZIONE n. 3567/2025 del 11/12/2025 

Proposta n. 5458/2025  
Esecutiva dal 11/12/2025

Protocollo n. 495926 del 11/12/2025

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE DEI 
PROGETTI  PRESENTATI  IN  RISPOSTA  ALL'"AVVISO  PUBBLICO  PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI GESTORI DI AREE DESTINATE A MERCATI PER 
PRODUTTORI  AGRICOLI  NEL  COMUNE  DI  MODENA",  APPROVATO  CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 549 DEL 12/11/2025.. 

Allegati: 

Visti: 

Determinazione n. 3567 del 11/12/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE CULTURA, PROMOZIONE DELLA CITTÀ E CENTRO STORICO

Dott. …..............................................

Numero determina: 3567/2025
del 11/12/2025

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE DEI 
PROGETTI PRESENTATI IN RISPOSTA ALL'"AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI GESTORI DI AREE DESTINATE A MERCATI PER 
PRODUTTORI AGRICOLI NEL COMUNE DI MODENA", APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 549 DEL 12/11/2025..

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  14 e  n.  15  del  28.2.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 54 e n. 55 del 5.3.2025, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attività di performance dei 
Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie necessarie alla realizzazione 
degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.3.2025, immediatamente eseguibile, è 
stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 limitatamente 
alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Premesso inoltre:

- che  con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 549 del 12.11.2025 è stato approvato l’“Avviso 
pubblico per l’individuazione di soggetti gestori di aree destinate a mercati per produttori agricoli 
nel Comune di Modena”;

copia informatica per consultazione



-  che  l’avviso  pubblico  richiede  una  valutazione  tecnico-qualitativa  dei  progetti  presentati  dai 
candidati sulla base dei criteri prefissati;

- che è necessario, pertanto, nominare una Commissione ai fini della valutazione tecnica dei progetti 
presentati e per la formazione della relativa graduatoria;

- che la graduatoria delle domande pervenute dovrà essere resa pubblica e regolarmente pubblicata 
ai sensi di legge.

Considerato:

-  che  la  Commissione  deve  garantire  competenza  tecnica,  imparzialità  e  trasparenza  della 
procedura;

- che è opportuno individuare componenti all’interno dell’ente comunale con esperienza in materia 
di mercati, agricoltura, filiere corte e attività economiche;

-  che  la  presente  determinazione  non  comporta  nuovi  o  maggiori  oneri  a  carico  del  bilancio 
comunale;

Visto l'art. 107, comma 3, lettera a), del T.U. D.lgs n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs.26/2000;

Visto il provvedimento del Sindaco, prot. gen. n. 377285 del 29.09.2025, che conferisce, fino al 
termine del suo mandato sindacale, con previsione di una proroga per ulteriori 180 giorni, ai sensi 
dell'art.  23  co.4  bis  del  Regolamento  di  Organizzazione  dell'Ente,  all'arch.  Giovanni  Bertugli, 
l'attribuzione dell'incarico di Dirigente del  Settore Cultura,  Promozione della  città  e del  Centro 
storico;

Visto il  provvedimento prot.  gen.  n.  376673 del 29.09.2025, del Direttore Generale,  con cui si 
conferisce, l’incarico di Elevata Qualificazione, alla dott.ssa Daniela Dallari con attribuzione della 
posizione di Elevata Qualficazione, a far data dal 01.10.2025 sino al 30.09.2028;

copia informatica per consultazione



Visto il provvedimento, prot. gen. n. 381785 del 02.10.2025, con il quale l'arch. Giovanni Bertugli,  
Dirigente del  Settore Cultura,  Promozione della città e  del  Centro Storico,  ha delegato diverse 
funzioni espressamente indicate in detto provvedimento alla Responsabile dello Sportello Unico di 
Attività  con Elevata  Qualificazione  ,  dott.ssa  Daniela  Dallari,  a  partire  dal  01.10.2025  sino  al 
30.09.2025 e comunque fino a nuova disposizione;

DETERMINA

-  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  di  nominare,  quali  componenti  della  Commissione  di 
valutazione dei progetti presentati dai soggetti candidatisi a gestire le aree destinate a mercati per 
produttori agricoli, i seguenti:

• Presidente: Dott. Giovanni Bertugli, Dirigente Responsabile del Settore Cultura, Promozione 
della città e del Centro Storico;

• Componente:  Dott.ssa  Daniela  Dallari,  Funzionaria  Responsabile  dell'Ufficio  Sportello 
Unico attivita' produttive (SUAP), con qualifica di E.Q.;

• Componente: Dott.ssa Stefania Marchesini, Istruttore Direttivo Amministrativo, dipendente 
dell'Ufficio Sportello Unico attivita' produttive (SUAP);

-  di  acquisire,  al  momento  dell'insediamento  della  Commissione,  le  dichiarazioni  in  merito 
all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi dell'art.  6-bis 
Legge 241/1990;

- di dare atto che le attività dei componenti la Commissione in oggetto sono da ricomprendersi  nei 
compiti d'ufficio o contrattuali e come tali non daranno luogo a compensi;

- di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Modena, lì 11/12/2025
Il Dirigente Responsabile

BERTUGLI GIOVANNI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


